
 

 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte 
Ufficio V - Ambito territoriale di Torino 

Ufficio funzionamento e reclutamento personale docente scuola secondaria di I e II grado  

Responsabili del Procedimento: Consolata Bagalà 

                                                          Alessia Bilucaglia 
 

Via Coazze n° 18 – 10138 Torino - Tel. 011/4404311 E-mail: usp.to@istruzione.it - PEC: uspto@postacert.istruzione.it 

1 

 

 

Oggetto: Utilizzi ed assegnazioni provvisorie provinciali ed interprovinciali a.s. 2024/2025– 

personale docente scuola secondaria di I e II grado. 

Visto il CCNI concernente le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del personale 

docente, educativo ed A.T.A. per l’a.s. 2022/2023 sottoscritto in data 08/07/2020; 

Vista l’Intesa sottoscritta il 24/06/2024 con la quale, in sede di negoziazione decentrata 

a livello ministeriale, le parti hanno convenuto di dare ultrattività del CCNI per l’a.s. 

2024/25; 

Visto il Contratto Collettivo Decentrato Regionale sottoscritto in data 05/07/2024; 

Viste le graduatorie per le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del personale 

docente di ogni ordine e grado per l’a.s. 2024/2025 pubblicate il 12/08/2024, con 

nota prot. 13297; 

Esaminati i reclami ed apportate, in autotutela, le dovute rettifiche di errori materiali; 

Viste le disponibilità residue sui posti di diritto al termine delle operazioni di immissione 

in ruolo; 

Vista la nota prot. 11676 del 15/07/2024, con la quale, a fronte delle richieste delle 

istituzioni scolastiche, sono stati attribuiti a ciascun ordine e grado i posti di 

sostegno in deroga, autorizzati con Decreto del Direttore Regionale, prot. 11615 

del giorno 11/07/2024; 

Considerate le disponibilità residue complessive di posti per le operazioni di utilizzazioni e 

assegnazioni provvisorie per l’a.s. 2024/2025, per la scuola secondaria di I e II 

grado; 

DECRETA 

per le motivazioni indicate in premessa e alla luce della normativa in essa citata, vengono pubblicate 

in data odierna le graduatorie definitive di utilizzo e assegnazione provvisoria provinciale e 

interprovinciale per l’a.s. 2024/2025 dei docenti della scuola secondaria di I e II grado. Vengono, 

inoltre, contestualmente attribuite le sedi di destinazione indicate nell’elenco allegato, parte 

integrante del presente decreto, a fianco di ciascun nominativo.  



 

 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte 
Ufficio V - Ambito territoriale di Torino 

Ufficio funzionamento e reclutamento personale docente scuola secondaria di I e II grado  

Responsabili del Procedimento: Consolata Bagalà 

                                                          Alessia Bilucaglia 
 

Via Coazze n° 18 – 10138 Torino - Tel. 011/4404311 E-mail: usp.to@istruzione.it - PEC: uspto@postacert.istruzione.it 

2 

 

In osservanza delle vigenti disposizioni in materia di privacy le Graduatorie pubblicate non 

contengono alcun dato personale sensibile che concorra alla costituzione delle stesse. 

L’Amministrazione si riserva fin d’ora, ai sensi della Legge n. 241/90, la possibilità di attivare i 

provvedimenti di autotutela che dovessero rendersi necessari. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso straordinario al Presidente della Repubblica 

entro 120 giorni oppure ricorso giurisdizionale al competente T.A.R., entro 60 giorni. 

I Dirigenti scolastici sono invitati a notificare il presente decreto a ciascun interessato. 

 

 

 

  

Il Dirigente  
Tecla RIVERSO 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

Ai Dirigenti Scolastici delle istituzioni scolastiche di 
ogni ordine e grado  Agli Ust della Repubblica 

Alle O.S.S. – Loro sedi 


		2024-08-26T14:08:50+0000
	RIVERSO TECLA


		2024-08-26T16:30:25+0200
	protocollo




